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[Niels Frederiksen.] I 
Margarinen, tvinge' prismæssigt til Forbrug j 
, af Smør, men ved at forlange, at Bybefolk- 
ningen skal give en rimelig Pris for denne 
Vare, og samtidig forlange, at Landbruget 
selv skal tage sin Part af Forbruget og ikke 
skyde det over paa Bybefolkningen; man 
kunde med iuld Føje gøre det, naar Land- 
bruget fik Overprisen hjem igen gennem 
forhøjet Noteringspris. 

Jeg tror, at baade Regeringen og Rege- 
ringspartierne fuldt ud forstaar, hvordan 
Situationen ligger, nemlig at man med Hen- 
syn til denne Eksportvare maa være overor- 
dentlig varsom med, hvad man eksporterer i 
Mængde og Kvalitet, at man maa betjene 
den Kundekreds, der er vor derovre, paa en 
saadan Maade, at man ikke slaar Prisen ned 
for sine egne Varer ved at øge den Eksport, 
som man kunde formindske, hvis man in- 
den for Bedrifterne gjorde sin Pligt og- tog 
en rimelig Del af Forbruget og derved kon- 
trólerede Eksporten og muliggjorde den 
jævne Eksport. Og det er jo netop det, 
som den højtærede .Landbrugsministers for- 
slag gaar ud paa. Oppositionspartierne, 
ogsaa Partiet Venstre, har jo den nemmeste 
Lejlighed til at forøge Smørforbruget her- 
hjemme og regulere Eksportmængden ved 
at stemme for dette Forslag, der ligger oppe 
i Landstinget. Det forekommer mig rig- 
tignok, at det er forfærdelig nemt at staa op 
og sige: Dette har vi foreslaaet for lange, 
lange Tider siden, men. Regeringen har taget 
alt f o r  válent paa Sägen. Den virkelige 
Tilstand paa dette Omraade er den mod- 
satte. 
' Jeg vil dernæst gerne gøre et Par Be- 

mærkninger om" den Virksomhed, der i 
Løbet af Vinteren er udfoldet paa det 
pengepolitiske, det rentepolitiske Omraade. 
Det er ikke uden  Interesse at undersøge, 
hvad der er foretaget paa dette Omraade, 
og Virkningerne af det, der ér foretaget. 
Det er ret interessant at høre; at Venstre 
i det omfattende Monstrum af en Dagsor- 
den, som dets Ordfører her har fremsat, 
gaar ind for en Gældssanering, eri Rente- 
politik 0: s. v., uden at antyde Spor af En- 
ke k heder med Hensyn til den Frerhgangs- 
maade, som skal anvendes for at naa Maa-' 
let. Det er interessant, naar man har staaet 
over for Realiteter paa dette Omraade i 
den forløbne Tid og har set, hvorledes Ven- 
stre veg uden om, veg tilbage for en Frem- 
gangsmaade, dér havde ført til eri Sanering 
af Gælden, til en effektiv Rentesænkning 

I for OblîgatiÖnsgælden. Den højtærede In- 
denrigsminister fremsatte i September i 
Fjor et Lovforslag, der kort og godt gik' tid 

paa at tvinge en Konvertering igennem, 
uden at man derfor behøvede at føre de 
højt forrentede .Obligationers Kurs op i 
Pari; , man vilde lægge Loft over Kursstig- 
ningen paa disse i Obligationer og sætte hele 
Nationalbankens og Kriséf ondens Styrke 
ind paa ;at holde de lavrentede og skattefri 
Obligationers Kurs saa højt oppe som muligt. 
Hvad er det, dansk Erhvervsliv og danske 
Renteydere: trænger til under de nuværende 
Forhold? Det er i Virkeligheden Gennemfø- 
relsen af en Konvertering, der tager Sigte 
paa at holde de lavrentede Obligationers 
Kurs oppe imod Pari til Fordel for alle dem, 
der skal laane til ny Virksomhed, og alle dem, 
der skal konvertere gammel Gæld. Det var 
det, September-Forslaget gik ud paa. Man 
byggede dette Forslag paa Systemet: Læg 
Loft over Stigningen af Kurserne _ og _ køb 
ikke gamle, højt forrentede Obligationer 
op for at faa Kurserne paa disse til at stige. 
Og man gjorde det ud fra den Betragtning, 
at det under den Tilstand, der hersker paa - ' . 
Obligationsmarkedet som Helhed, med Sand- 
hed maa erkendes, at mange at de J? ormue- 
ejere, der har deres Formuer placeret i de 
Anlægspapirer,; som Kreditforeiiingsobliga/- 
tionerne er, har købt disse Obligationer 'til 
Kurser, der .gennem en Aarrække laa langt 
nede. Vi tillader dem gennem Lovgiv- 
ningen at faa en Stigning paa 5 pOt., men 
saa har vi givet Obligationsejerne det Ve- 
derlag, som de med Rimelighed k,an forlange 
ved Statsforanstaltnihg; og, saa sætter vi 
hele vor Styrke ind paa at støtte Kursen 
paa de Obligationer, der skal afløse de gamle. 

Alle,, der har set Virkningerne af den ved 
Forliget i December gennemførte Konver- 
teringslov, maa erkende, at denne Lov har 
bragt Skuffelse i næsten alle de Kredse, 
den tilsigtede at hjælpe; og Skuffelsen skyl- 
des følgende: Vi har bragt de højt forrentede 
Obligationers Kurs op til Pari, 5 pCt.s 
Obligationer endda over Pari,' vi har der 
anvendt en finansiel Styrke, som burde have 
været Jan vendt til Fordel for de låvrentedê 
og efter September-Forslaget skattefri Obli- 
gationer. Vi havde dengang uvægerligt 
kunnet indvirke gunstigt paa Obligations- 
markedet: naar der var Loft over Kursen 
paa|de højt forrentede Obligätiöner, kunde 
de 4 pCt.s skattefri Obligationer være ført 
op til en Kurs, der laa over den,: "de højt 
forrentedè Obligationer staar i i Dag. Man 
møder nu i Almindelighed den Virkning ude 
hos Landbrugets og hos andre Laaritagöre, 
at der paa 5 pCt.s Kreditforeningsobliga- 
tioner er kommet et Kurstab paa 5 pCt. 
foruden Omkostningerne ved Laanéts^ Kon- 
vertering. - Men Skuffèlsen vil brede sig hos - t., , 


